V/v  Cam kết vốn đối ứng

thực hiện dự án: Bảo quản, tu bổ

di tích lịch sử Đền - Phủ Nghĩa Trang,

xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hoá.

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Hoằng Hoá.

Thực hiện công văn số 4278/UBND-VHTT ngày 25 tháng 11 năm 2024 của

UBND huyện Hoằng Hóa về việc báo cáo kết quả thực hiện bảo quản, tu bổ, phục hồi

và chống xuống cấp các di tích giai đoạn 2021 - 2025; Đề xuất danh mục bảo quản,

tu bổ, phụ hồi va phát huy giá trị di tích giai đoạn 2026 - 2030.

          Đền  - Phủ Nghĩa Trang, xã Hoằng Kim được Được Sở Văn hóa - Thông tin

Tỉnh Thanh Hóa công nhận di tích cấp tỉnh theo quyết định số 106 ngày 10/4/1998.

Tổng mức dự kiến thực hiện dự án là 1.500.000.000 đồng (Một tỷ, năm

trăm triệu đồng). UBND xã Hoằng Kim xin cam kết về nguồn vốn thực hiện đầu

tư dự án như sau:

1. Mức hỗ trợ của ngân sách tỉnh theo định mức là: 1.000.000.000 đồng

(Một tỷ đồng).

2. Phần kinh phí còn lại, UBND xã Hoằng Kim cam kết trả từ các nguồn

huy động hợp pháp khác là: 500.000000 đồng (Năm trăm triệu đồng).

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Kim kính gửi UBND huyện cam kết nguồn vốn

đối ứng cho dự án Bảo quản, tu bổ di tích lịch sử Đền  - Phủ nghĩa Trang, xã Hoằng

Kim, huyện Hoằng Hoá với những nội dung như trên.

Kính trình UBND huyện xem xét, trình cấp có thẩm quyền chấp thuận chủ

trương đầu tư dự án./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN
   XÃ HOẰNG KIM

Số:        /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Hoằng Kim, ngày       tháng 12 năm 2024

		2024-12-13T09:55:00+0700

		2024-12-13T10:36:39+0700

		2024-12-13T10:42:26+0700

		2024-12-13T10:42:36+0700

		2024-12-13T10:42:37+0700